
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ШАДРИНСКА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 июня 2024 года                                                                            № 73/308-5 

г. Шадринск 

 

 

Об установлении времени для проведения агитационных  

публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированными 

кандидатами, их доверенными лицами на выборах Губернатора 

Курганской области 8 сентября 2024 года 

 

Руководствуясь статьей 26 Закона Курганской области от 27 июня 2012 

года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области», в целях обеспечения 

равных условий проведения предвыборной агитации посредством 

агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам и 

избирательным объединениям, территориальная  избирательная комиссия 

города Шадринска решила: 

1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются 

помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий в форме 

собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, 

зарегистрированным кандидатам на должность Губернатора  Курганской 

области, их доверенным лицам в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Курганской области 8 сентября 2024 года,  продолжительностью 

не более 120 минут на каждое мероприятие: 

- в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 16.00 до 20.00; 

- в субботу с 09.00 до 14.00 часов местного времени. 

2. Организовать контроль за соблюдением на соответствующей 

территории порядка предоставления помещений для проведения агитационных 

публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам на должность 

Губернатора  Курганской области, их доверенным лицам в период подготовки и 

проведения выборов Губернатора Курганской области. 



3. Довести настоящее решение до собственников, владельцев 

помещений,  указанных в пункте 1 настоящего пункта, а также иных 

заинтересованных лиц.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ваша Выгода».  

5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии города Шадринска. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города 

Шадринска. 

 

 
 

 

 

 

 
 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска        О. Е. Андреева 

 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска                          Е. Н. Шуткина 


